кыргыз рЕспуБJtикАсыI lыll
министр,,IЕр клБинЕти

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ
КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

токтом
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

202З-жьiлдыв l2-июлу, N9 З47

2023-2024-окуу жыJlыпа кссиптиI( opтo би;tим берl-у
уIомдарыIIа окутууга кабыл алуу yчylI адис,I,иктердпII

тпзмегив жапа бюджеттик орупдардыц
саныlt бекиr,уу женупllо

"Билим беруy жоЕyндо" Кыргыз Республикасыrrын
Мыйзамынын 44-беренесин иIцке ашыруу максатыпда, "Кыргыз
Рестryбликасынын Министрлер Кабинети rкегунде" Кьргыз
Республикасынын коцституциялык МыйзамыныЕ 1 3, l 7-берепелерине
ьшайык Кыргыз Республикасынын Млнистрлер Кабицети токтом
кылат:

1.202З-2,024-окуry жьlлыЕа кесиптик орто билим берlа
уIомдарыЕа окуtууга кабыл алуу yчyн адистиктердин тизмеги хаца
бюджетгик орундардын саЕы тиркемеге ыпайык бекитилсин.

2. Кесиптик орто билим берlry уtомдарында бrодлсетrик
орундарга окутууга чыгымдар тиешещ1. х(ылдарга ресrцrбликалык
бюджетте министрJIиктерге жalla веломстволорго каралган
каражаттардын чегинде я(Yрryзyлс\ъ.

3. Кыргыз Республикасынын министрликтери жаца
ведомстволору кесиптик орто билим бер1yнyrr ведомстволук уlомдары
бок_lнча 2023-2024-окуу- ;tыльiна бiодlкеттllк lIегIлзде бI]Е,Iл,{

алуучуларды кабыл алуу планын буйрук MeIteI] бекитсиц.
4. Кыршз Республикасынын Билим берlry хана илим

мцнистрлиги Yч айлык меенотто €зYн!ъ чечимдериц уuryл тоl(Томго
ыJIайык келтирсин.

5. Бул токтомдуfl аткарылышьiн коцтолдоо Кыргыз
Рестryбликасьшын Президентинин АдмиrrисT рациясг,ttlын
Презилентrин rKaHa Министрпер КабинетиниIr чечимдерин аткар)ryну
контролдоо башкармаJIыгына ж1lсолсyн.

кыргыз рЕспуБлиl(лсыныIl
NlиtIистI,л EP кАБиI l Ети

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ
КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

токтом
ПОСТАНОВJIЕНИЕ
от \2 июля 202З года N9 з47

В це;rях реализации статьи 44 Закона Кырьlзской Республики(об образовавииrl, в соответствии со статьямц lз. 17
коtlституционного Закоrrа Кыргьтзской Республики <о Кабивете
Министров Кыргызской Республикюr Кабинет Министров Кыргызской
Республики постановляет:

1. Утвердить Перечець специальностей и количество бюджетпых
мест для приема ца обучение в организаl{ии средцсго
профессионального образования на 202З-2О24 учебный год сЬгласно
приJIожению,

2. Расходы на обучение на бюдlсетttых местах в оргацизациях
средвего профессион€цьного образования осуществлять в пределах
аредств, предусмотрецЕых мццистерствам и всдомствам Ir

республиканском бюд}кете на соответствуIощие годы.
3, Министерствам и ведомствам Кыргызскоli Республики

утвердить приказом план rrриема обучающихся на бюджетной основе
tlb 202З-2О24 учебный гол в разрезе полвеломственньтх опгаrrйзаliий
срелвего профессионального образования.

4. Министерству образования и rrауки Кыргызской Республики в
трехмесячный срокпривести свои решения ts соответствие с настоящим
Ilос,гановлением.

5. Контроль за исполнением настоящего пос],ановлепия
возJIожить на уцравлеItие конlроJlя исIIолнения решений Президента и
Кабинета Министров АдмиЕистрации Президента Кыргызской
Республики.

0067з1* 0067з0 *

и!н

Об утверяцевии ПеречlIя специалыIостей п количсства
бюдж€тlrых мест для прцсмд на обучение

в оргаIlизации среднего профессиоtlального
образоваrrия rra 2023-2024 учебпый год

чs,fiЕ+fi"
x!t

"ж,rдъъ"р

м

хý

6, Бул токтом расмий
KYH отконден кийин кYч\,но кирет.

Кыргыз РеспубликасыltыIl
Мивпстрлер КабиIlетиIlип
Торагасы

ртыIL(ети )I(умуш

У. Жапаров

Председатсль
Кабиrrета Миrlrrстров
Кыргызской Рсспублики А.У. Жапаров

ЦИННСТРЛЕD
м$инЕтl{

"TrlклБlrнЕт
лtиlt rстров

м

ý
д

}ф

с

Тиркеме

2023*2024-окlа жылына кесиптик орто бrrлuм берlа
уtомдарыпа окуrууга rсабыл ал},у yчyн адистиктердиц тпзмегп

жана бюджеттик оруцдардыц саны

Адпстпrсгеодип аталышы

Приложение

БюджеIтик
орундардыIl

сапы
Кырrыз РесtlубликасыlIып

Би.rrим беруу жаrtа илим миlIистр.jlиги
050зOз Чет тил 40

050501 Кесиптик окуryу (тармактар боювча) z0

050601 Музыкалык билим берl^g 50

050704 Мектепке чейинки билим бер11,

050709 Баtлталгыч класстарда окутуу 500

05071 1 Социалдык педагогика 20

050721 ,Щене тарбия 65

070602 [изайн (тармактар боtонча) 25

070802 Корком-колдонмо искусство жана элдик
кол оворчулук (турлору боюнча)

10

07090з Скульпryра 10

070907 Живопись 10

080106 Фиваtrсы (тармактар боtонча) 2о

080107 Салык жана салык салуу 10

080l10 бухгалтердик эссlIэковомика жана
(тармактар боюнча)

20

0801l4 Жер-мулкryк мамилелер 20

08040з 1'овар таагlуу жана керектелyyчy
товарлардыЕ сапатып экспертизаJIоо

15

l 10201 Аtрономия з0
1 10з01 Айыл чарбасын мехаtикалаштыр}у 10

l ]0з02 Айыл чарбасын элекгрлеrцтирly жана
автоматташтыруу

60

i 10з05 Айыл чарба продукцияларын ондyрlryнyЕ
жана кайра иштетyyнyн технологиясы

з0

1 10902 Ихтиология жана баJIык естyр11|чyлyк 10

llll02 Айы.lt чарбасындагы ишкердик 10

111201 Ветеринария 75

Шпфр Цацменование сп€циаJIьцост!t Кол-во
бrодrкстпых

мест
Миппстерство образования и наукп Кыргызской Республики

050зOз Иностранный язык 40

050501 Профессиона.ltьное обучение (по

отраслям)
20

05060l Музыкальное образование 50

050704 ,Щошкольное обрщование 155

050709 Преподавание в начаLльных классах 500

0507l1 Социалыrая целагогика 20

05\|),l2| Физическая кульryра 65

070602 ,Щизайн (по отраслям) 25

070802 ,Щекоративно-прикладное искусство
народные промыслы (по видам)

и 10

Скульптура 10

070907 живоrrись l0
080106 Фивансы (по отрасrrям) 20

080l07 налоги и ttалогообложение l0
0801l0 экономика и

отраслям)
бlхгалтерский учет (по 20

080114 Земельно-имущественные отцоIления 2,о

08040з Товаровеление и экспертиза качества
потребляемых товаров

]5

11020l Агрономия

l l0з0l Мехавизация сельского хозяйства

1 10з02 Электрификация и аtsтоматизацця
сельского хозяйства

60

1 10з05 Технология производства и переработки
сельскохозяйственЕой продукции

з0

Перечень
специальностей и колпчеgгво бюджетных мест для прцема
обучающихся в оргапизацпп среднего профессцовального

образоЕавпя на 2023-2024 учебный год
Шифо

l55

07090з

з0
I

l0

l20l0l Колдонмо геолезия 15
l 203 0l Жерге жайгаштырlry з5
lзOз05 Мунай жаrtа газ кенлерин иштет!т жана

эксплуатациялоо
з0

1з040з Ачык кен иштери l5
lз0404 ПайдаJуу казылмалар кендерин жер

астында иItIтетYY
l5

1з0504 Мунай жана газ скважина_rrарын бурryлоо 20

l40206 ЭлекФ станциялары, тармактар жана
системалар

25

1402]'2 Элекгр менен камсыздоо (тармактар
боюнча)

60

l4061з Электр жаца электр-механикаJIык
жабдууларды техник.lлык
эксплуатациялоо жана тейлоо (тармактар
боюнча)

15

150411 Онер жай жабдууларын жана
сантехникалык тyзyлyштордy монтаждоо
жана техникбLлык экспJryатациялоо
(тармактар боюпча)

20

151001 Маrrrина н техIIологиясы
Транспорттук электр жабдууларын жана
автоматикасын эксплуатациялоо
(транспорттун турлеру боюнча, суу

ансп IIаII ты ы

25
l9050з 45

190604 Автомобцль транспортун техЕикrlлык
тейлоо жана оIцоо

70

l90605 Кетеруп-таптуl"rу, курулуш жол
машинаJIарын жана жаблууларын
1,ехIIикалык э атациялоо
Транспортто ташууларды уюштур}? жаrrа
башкаруу (транспортryЕ тyрлору боюнча
аба транспорryнан тышкары)

25

l90701 25

210406 Байланыш тармактары жана
коммутациялык системaцар

15

210407 Байланыш каражаттарын
эксплуатациялоо

l5

220206 Маалыматгарды ицаеп чыryунун
автоматташтырьшган системалары жана
башкарlу (тармактар боlонча)

46

2з 0l08 Компьютердик системалар
комплекстер (тармактар боюнча)

xalla 10

l l0902 Ихтиология и рыбоводство 10

l1l102 Предпринимательство
хозяйстве

в 10

l l l20] Ветеринария ,75

l2010l Прикладная геолезия i5

120з0l Землеустройство

Разработка и эксплуатация нефтяных и
газовых месторождений

з5

з0

Огкрытые горные работы 15

l з0404 Подземная разработка месторождений
IIо.JIезIIых ископаемых

l5

l з0504 Буреllие tlефтяпых и газовых скважиII 2о

140206 Электрические станции, сетц и системы 25

l40212 Электроснабжение (по отраслям) бi)

14061] Техвическая эксплуатация и
обслуживание электрического и
электромеханического оборудования (по
отраслям)

l5

20150411 Монтаж и тех}Iическая эксплуатация
промышленIlого оборудовавия и
сантехIlических устройств (по отраслям)

l5l00l Техвология машиностроения 25

]9050:] Эксплуатация транслортного
элсктрооборулования и автоматики (по
видам транспорта, за ис(лючением
водного)

45

l90604 Техническое обслухивание и ремонт
автомобильного траtlспорта

10

Техническая эксIIлуатация

танспортных, строительных,
маrциtl и оборудования

полъемно_
дорожных

25

19070l ОргаIrизация перевозок и управление на
TpaнcllopTe (по видам транспорта, за
исключением воздушного транспорта)

25

210406 Ссти связи и системы коммутаI]ии 15

2l040,7 Эксплуатация средств связи 15

220206 Автоматизированные системы обработки
информации и управление (по отраслям)

46

2з 0l08 Компьютерпые системы и комплексы (по
отраслям)

10

2
2

I

l з0305

190605

i

l

сельском
|

I

I

l з040з

2з0109 Эсептоо техникаларыЕ жана
автоматтщцтырылгalн системаJIарды
программацык камсыздоо

\25

Эсептоо техникаларынын я(ана
компьютердик тармактардын
карФкаттарыц техникаLлык тейлоо

20

2з0l l1 Компьютер,цик системаларды з0

2301 15 Комцыотердик тармактар 25

25040з Жыгач иlлтет\yнyн технологиясы,
эмеректер дизайны жана конструкциялоо

20

26о202 Нан, кондитер жана акшак азыктарынын
технологиясы

20

26о204 Ачыткы ондYрYY жана Iларап жасоо
технологиясы

20

260зOз Сут жана сlт азыктарынын технологиясы

26090з Тиrylz буIомдарьпr коЕструкциялоо,
моделле!Iтир}Y жана технологиясы

40

27010з Имараттарды жаtrа курулмаJlарды куруу
жана эксIIлуатациялоо

60

2,7 0| |0 Ички сантехника.llык тyзyлyштордy жана
желдеткичтерди монтаждоо жана
эксплуатациялоо

40

2,10206 АвтомобшIь
аэродромдорду
эксплуатациялоо

жолдорун
куруу

жана
жана

25

210з0]' Архитектура 45

2,70401 Нарктык инхиниринг 10

280201 Экология хана айлана-чойренY коргоо
280401 Жерлерди мелиорациJIлоо, калыбыяа

келтирлт жана коргоо
15

Экспер Гидротехникzurык курулуш 15

Бардыгы: 2з01

Кь!ргыз Республикасыпыв Саламаттык сакгоо миппстрлигп

060101 flарылоо иrrrи

Акушердик иш060l02 275

060l04 Медицицалык-профилактика-лык иш 50

060107 Профилактикалык стоматология 50

060l09 Медициналык айым иши 525

Лаборатория_ltык диагностика l50

2з0l09 обеспечение
и

автоматизи ованных систем

Программное
вычислительнои техIlики

\25

2з0l10 техническое
вычислительной

обслуживание средств
гсхllики и

KoMll сетеи

20

Программирование в компьютерных з0
систомах

2зо1 15 Комltьютерные сети 25

25040з Технология деревообрабо t ки, лизайн и 20

260202 Технология хлеба, кондитерских и
ных изделий

20

260204 Технология бродильных производств и 20

260зOз 'l'ехнология молока и молочных
K,IaB

з5

26090з Колструирование, моделирование и
тсхнология rцвейньц

40

2,7010з Строительство и эксплуатация зданий и
нии

6()

270||0 Моцтаж и эксплуатация внуlренних
сантехцических оиств и вентиляции

40

2,70206 С,троительство
автомобильных д

и
гиaLэ

эксплуатация
омов

25

270з0l Архитекryра 45
2,7040I Стоимостной икхсиниринг

28020I экология и охрана окружающей среды 15

28040l Мелиорация, рекультивация и охраЕа
земель

15

Экспер Гидротехническое строительство 15

Всего: 2з0l
м

06010l Лечебяое дело 2,75

060l02 Акушерское дело 2,7 5

Мелико-профилактическое дело 50

060107 Стоматология профилактическая 50

060l09 Сестринское дело 525

060110 Лабораторнм диагностика 150

з

2з01 l0

з5

15

2,75

060110

з

2з01 1 l

конструировацие мебели

виноделие

10

060]04

060112 Медициttский массаж 10

l]сего: lзз5
Мпяистерство кульryры, иttформации, спорта и молодежtlой

политики Кыргызской Республики
05072з Физическая культура и спорт 25

0701.о2 Инструментальное исполнительство (по
видам инструментов)

|2з

070104 вокальное искчсство 24

070106 Хоровое дирижированис 18

070109 Музыкальttое искусство эстрады (по
видам)

12

070l13 1'еория музыки 9

070201 Актерское искусство 21

070з01 искчсство балета 40

07060l .Щизайн 16

070802 Декоративно-прикладное искусство
наролные промыслы (по видам)

и

0,70907 Живопись 25

07 \202 Библио,l,скове,llецис зз

071402 Социально-культурная леятеlrьнос,гь (ло
видам)

60

100l05 Организация обслуживапия в гостиtlицах
и туристических комплексах

4з5

Государственпое aгeHTcTBo ГраяцаItской ааиацпи при Кабшпете
Мипистров Кыргызской Республики

16090l Техническая эксплуатация летатсльных
аппаратов и двигателей

20

160902 Обслуживание летательных аппаратов
горюче_смазочtiыми материaчIами

20

160904 Техническая эксrlлуатация
элсктриt]lиllироваlllIых и лилQтажIIо-
цавигаIlиоцIIых комплексов

2о

Всего: 60

Итого 4lзl

10Медиr\иналык массаж060,1 l2
1зз5Бардыгы:

кыргыз Республикасыпын Мадапият, маалымат, спорт жаlIа
иi'исаясаты мпжаlIIта

25!ене тарбия жана спорт05072з
Izз(аспаптардын

боюнча
Аспаптык аткаруrlулук070l02

24Вокалдык искусство070l04
18Хорлогу дирижерлук070106
12

боюнча
Музыкалык эстрада искусствосу (турлеру070109

9Музыка теориясы07011з
24Актердук онор07020i
40Балет искусствосу070з0l
16!изайн070601
18Корком-колдонмо искусство жана элдик

боIончакол о
070802

25Живопись070907
ззКитетrкаtrа таануу0,7 |202
60иштер (турлеруСоциалдык-малапий

боюllча
0,11402

8жана туристtикМейманканаларда
ком е теил

100105

435Барllыгы:

Кыргыз Республпкасыl!ь!Е Мпнrrстрлер Кабинетине караIuц.у

Жа ндык аl]иацпя MaMJleKcTf ик агептrшги
2,оУчуучу аппараттарды жана

кыймылдаткычтарды техникалык
экспл атаццялоо

160901

20Учуучу аппараттарль! кYиYYчY- маилоочу
мецен тейл9оаJIма

l60902

20ЭлсктрлеrштирилгеlI жаIIа пилотаждык-
навигациялык комплекстерди техникаJIык

эксIl тациялоо

l60904

60Бардыr,ы:
,l1з IЖалпы

4
4

8

Всего: